各 位

海洋博公園管理センター

 日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、きたる 12月 16日（月）～19日（木）、海洋博公園 熱帯ドリームセンターのスタッフが名護市

内の小学校を訪問し、「ラン教室」を開催しますので、お知らせいたします。

 大宮小学校(名護市)にて昨年実施

したラン教室の様子

○大北小学校（6 学年、児童 150名）
■日 時：平成 25年 12月 16日（月）

14:50～15:35(6時限目)

■場 所：名護市立大北小学校

○真喜屋小学校（全児童、120 名）
■日 時：平成 25年 12月 17日（火）

14:00～14:45(5時限目)

■場 所：名護市立真喜屋小学校

○久辺小学校（全児童、150名）
■日 時：平成 25年 12月 18日（水）

14:00～14:45(5時間目)

■場 所：名護市立久辺小学校

○東江小学校（5 学年、150名）
■日 時：平成 25年 12月 19日（木）

14:00～14:45(5時限目)

■場 所：名護市立東江小学校

  来年の 2月に開催予定の沖縄国際洋蘭博覧会の関連

催事「君もラン愛好家/子供達が咲かせたランの展示会」

の事前学習として、ランの花の形や香りのヒミツ、栽培

方法について小学生を対象に海洋博公園のスタッフが

出張授業を行います。

※『君もラン愛好家/子供達が咲かせたランの展示会』

  沖縄国際洋蘭博覧会(平成 26年 2月 1日～11日)の

関連催事の一つ。小学生が育てて咲かせたコチョウラ

ンを展示するとともに、栽培中に児童が気づいたこと

などをパネルにしてご紹介します。

君もラン愛好家

 ～子供達が咲かせたラン〜

(沖縄国際洋蘭博覧会 2013の様子)

植物の栽培を通して子ども達にランという植物を学んでもらい、植物を身近に感じ育てる楽しさを知る

きっかけづくりになればと思います。

 ＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・ご取材等については、下記にお問い合せ下さい。

≪イベント内容・植物について≫海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

ランの「ナゼ？ナニ？」を出前授業！

東江小・大北小・久辺小・真喜屋小 ラン教室

   平成 25年 12月 14日